DIÁRIO OFICIAL   No72 ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 20246669

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

GRANOL AGRICOLA LTDA, portadora do CNPJ nº
52.***923/0001-41, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal
de Planejamento, Habitação, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia da
Prefeitura Municipal de Porto Nacional - TO, as emissões das Licenças
LMP, LMI e LMO para a atividade de Silvicultura, na Fazenda Nova , situada
no município de Porto Nacional/TO. O empreendimento se enquadra nas
Resoluções CONAMA Nº 001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e
Decreto Municipal 244/2002 que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Empresa INVISTA AGRO LTDA, inscrita no CNPJ nº
48.452.661/0001-84, torna público que requereu ao Instituto Natureza do
Tocantins - NATURATINS, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI) e de
Operação (LO) para a atividade de bovinocultura, com sede no Loteamento
Projeto Manuel Alves, Lote 14 Empresarial, Zona Rural, no município de
Dianópolis/TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA
Nº 237/97 e COEMA Nº 07/2005, que dispõem sobre o Licenciamento
Ambiental desta Atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. José Alexandre Salmazo, inscrito no CPF: 058.948.XXX-49,
torna público que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, as Licenças Prévia (LP), de Instalação (LI), e de Operação
(LO) para exercer as atividades de Agricultura de Sequeiro e Bovinocultura
na Fazenda Nossa Senhora Aparecida e Santa Luzia, no município de
Cariri do Tocantins - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
do CONAMA nº 237/1997 e COEMA nº 007/2005 que dispõem sobre
Licenciamento Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

LP SANTO ANTONIO AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ: 31.XXX.
XXX/0001-28, torna público que requereu ao Instituto de Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO), para a atividade AGRICULTURA, situado
na Fazenda SANTO ANTONIO, localizada no município de Piraquê/TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução do COEMA nº 007/2005,
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

LP SANTO ANTONIO AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ: 31.XXX.
XXX/0001-28, torna público que requereu ao Instituto de Natureza do
Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação
(LI) e Licença de Operação (LO), para a atividade PECUÁRIA, situado
na Fazenda SANTO ANTONIO, localizada no município de Piraquê/TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução do COEMA nº 007/2005,
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

NATHALY CABRAL CORREA, CPF: 029.XXX.XXX-07, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a
Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO,
para a atividade de bovinocultura, localizada na Fazenda São José
na zona rural do município de APARECIDA DO RIO NEGRO - TO. O
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/97, e
COEMA nº 07/05 que dispõem sobre Licenciamento Ambiental desta
atividade.

 EDITAL DE COMUNICAÇÃO

PEDRO DE AQUINO RODRIGUES, CPF nº 557.XXX.XXX-00,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a Licença Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação
(LO), para a Atividade de Pecuária, com endereço, na Fazenda Boa
Vista, Zona Rural, Miracema do Tocantins-TO. O empreendimento se
enquadra na Resolução CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA/TO
nº 07, de 9 de agosto de 2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental
desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Renato José Braganholo, CPF: 323.xxx.xxx-00, torna público
que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a
atividade de Avicultura de Corte, com endereço à Fazenda Anciada. Zona
Rural, município de Santa Rita do Tocantins-TO. O empreendimento se
enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e 237/97 e Resolução COEMA
nº 007/2005, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

RUBENS LEMOS DA SILVA, CPF: 057.XXX.XXX-91, torna
público que requereu ao Instituto de Natureza do Tocantins - NATURATINS,
a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO), para a atividade PECUÁRIA DE CORTE, situado na Fazenda Aliança,
localizada no município de Praquê/TO. O empreendimento se enquadra
na Resolução do COEMA nº 007/2005, que dispõe sobre Licenciamento
Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa SEMENTES VALE DO JAVAES LTDA, CNPJ:
XX.089.XXX/0001-XX, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - Naturatins, as Licenças Prévia, de Instalação e Operação
para as atividades de agricultura irrigada e pecuária extensiva na
Fazenda Talismã 2 Lagos, zona rural de Formoso do Araguaia/TO. O
empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/1997 e
Resolução COEMA-TO nº 007/2005, que dispõem sobre o Licenciamento
Ambiental das atividades.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Eu, TENO MARTIM SCHMIDT, com CPF nº 488.XXX.809-XX,
torno público que requeri junto ao NATURATINS, a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e a Licença de Operação (LO), para uma
atividade Agricultura, Fazenda Catita, localizada na zona rural do município
de Goiatins/TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
CONAMA nº 237/1997 e COEMA nº 007/2005, que dispõe sobre o
Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa Agropecuária Theonas Ltda., inscrita no CNPJ sob o
nº 50.XXX.XXX/0001-83, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, as Licenças Ambientais Prévia (LP), de
Instalação (LI) e de Operação (LO) para a atividade de agricultura de
sequeiro, localizada no imóvel rural Fazenda Santa Clara, localizada
no Município de São Valério - TO. O empreendimento se enquadra nas
Resoluções CONAMA nº 001/1986, nº 237/1997 e COEMA nº 07/2005,
que dispõem sobre o Licenciamento Ambiental destas atividades.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

GONÇALVES & COSTA LTDA, CNPJ nº 23.XXX.XXX/0001-31,
torna público que requereu a Fundação Municipal de Meio Ambiente de
Palmas - FMA, a Licença Ambiental Simplificada para a Atividade de
Clínica Odontológica, com endereço, no Lote 27, da Quadra ARSE-41,
Conjunto QR-07, situado à Alameda 01, do Loteamento Palmas, 1ª Etapa-
Fase II, Plano Diretor Sul, Palmas-TO. O empreendimento se enquadra
na Resolução CONAMA nº 237/97 e Resolução COEMA/TO nº 07, de
9 de agosto de 2005, que dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta
atividade.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da
23ª Região com jurisdição no Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições Regimentais, de acordo com a Lei nº 5.766 de 20/12/1971,
combinado com artigo 24 do Regimento Eleitoral da Resolução nº 10, de
30 de julho de 2024, vem CONVOCAR, todos(as) os(as) psicólogos(as)
ativos(as) e em situação regular junto à tesouraria do CRP 23, para
participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia
05 de novembro de 2024, (terça-feira), de forma presencial. A assembleia
iniciará às 14:00h em primeira convocação com a maioria simples de seus
filiados ou às 14:30h em segunda e última convocação com qualquer
quórum para deliberar sobre as seguintes pautas: 1 - DEFLAGRAÇÃO DO
PROCESSO ELEITORAL para gestão 2025/2028 e 2 - COMPOSIÇÃO DA
COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL. A Assembleia Geral Extraordinária
de que trata este Edital acontecerá na modalidade presencial na sede do
CRP 23 localizado no endereço: ACNE 1, Rua NE 3, 25 - Diretor Norte,
CEP: 77.006-018, Palmas - TO, Galeria 104 Mall, Sala Comercial 09, e será
amplamente divulgada no site (https://www.crp23.org.br/) bem como em
suas redes sociais: (@conselhodepsicologia23) e portal de transparência
(https://transparencia.cfp.org.br/crp23/).

Palmas/TO, 23 de setembro de 2024.

Arivandre Araújo Guimarães Tavares
Conselheiro Presidente do CRP 23